
Управление финансов
администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
П Р И К А З

ОТ ЬО W -Л- С oLCr%. L/ _________ JSfo _______

О внесении изменений в приказ Управления финансов администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 04.03.2022 № 6 «Об 

утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов в Управлении
финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской

области»

В целях реализации статьи 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в соответствии с Приказом Федерального казначейства от 01.04.2020 № 14н «Об 
общих требованиях к порядку открытия и ведения лицевых счетов», приказываю:

1. Внести в приказ Управления финансов администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 04.03.2022 № 6 «Об утверждении 
порядка открытия и ведения лицевых счетов в Управлении финансов 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области» (далее -  
Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. Порядка изложить в новой редакции:
«3.5 Клиентом для совершения операций по лицевому счету направляются в 

Управление финансов распоряжения о совершении казначейских платежей, 
формируемые в электронном виде с применением программного продукта, 
используемого Управлением финансов, заверенные ЭП лица, имеющего право 
подписи.».

1.2. Пункт 3.9. Порядка изложить в новой редакции:
«3.9 Клиент вправе в пределах текущего финансового года уточнить операции 

по перечислениям и поступлениям и (или) коды бюджетной классификации, коды 
целей расходов бюджета либо коды целей, используемые Федеральным 
казначейством в целях санкционирования операций с целевыми расходами, по 
которым данные операции были отражены на лицевом счете клиента (далее - 
уточнение операций).

Для уточнения операций клиент или централизованная бухгалтерия 
направляет в электронном виде с применением программного продукта, 
используемого Управлением финансов, уведомление об уточнении операций 
клиента, с одновременным направлением обращения по уточнению в свободной 
форме на бумажном носителе или с помощью электронного документооборота.



Управление финансов проводит уведомление об уточнении операций клиента 
в течение 5 рабочих дней, после его получения, в пределах кассового плана, в 
случае если документ не содержит ошибок и не противоречит произведенным 
операциям на соответствующем лицевом счете клиента.

При наличии ошибок и невозможности проведения уведомления об уточнении 
операций клиента Управление финансов отклоняет его в программном продукте, 
используемом Управлением финансов, в течение 5 рабочих дней, с момента 
получения уведомления об уточнении операций клиента.».

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный», 
подлежит размещению на портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru) 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы по финансовой политике -  
начальник Управления финансов администра””” 
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

http://sorochinsk56.ru

